



FINIQUITO DE OBRA

PGA NUEVE TORNAS

NOMBRE DE LA OBRA: DE LA CONSTRUCCION DE TECHADO DE CANCHA DE ESCUELA PRIMARIA TENAMAXTLA
 NO DE CONTRATO: JAL-ZAC/3X1/05/897/15-1
 PERIODO DE EJECUCION: 1/1/2015 AL 31/12/2015
 NOMBRE DE LA EMPRESA: RAMON GOMEZ ANDRADE
 FINIQUITO: 1
 LA OBRA: JALPA ZAVATECAS
 CONTRATADO: \$ 647,109.27
 MONTO DE LA OBRA: \$ 194,132.00
 DUMIENDO DE LA EMPRESA: CENTRO NOCHISTLAN DE NUEVA ZAC. S.C.
 FECHA: 30/12/2015

CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	ESTIMACION 1		ESTIMACION 2		VOLUMENES REALES		DEPENDENCIA CON EL CONTRATO		
					CANTIDAD ESTIMADA	P.U.	MONTO ESTIMADO	CANTIDAD ESTIMADA	MONTO ESTIMADO	VOLUMEN DE OBRA EJECUTADA	MONTO TOTAL EJECUIDO	VOLUMENES (+) POR EJERCER (-) EXCEDENTE	SALDOS POR EJERCER (+) EXCEDENTE
EXC 011 DE 15CM DE ESPESOR CON MEDIOS MANUALES INCLUYE MANO DE OBRA, ACARRIOS DE MATERIA SOBRENTE Y TODO LO NECESARIO	M2	18.00	\$ 183.09	\$ 2,335.62	18.00	\$ 183.09	\$ 2,335.62	0.00	\$ -	18.00	\$ 2,335.62	0.00	\$ -
EXC 011 EXCAVACION CON MEDIOS MANUALES INCLUYE TRASPALCO NIVELACION DE TALUD ACARREO DE MATERIAL SOBRENTE 11.00 M. DE PROFUNDIDAD DE 100M Y EXCAVACION HASTA 1M DE PROFUNDIDAD	M3	27.00	\$ 188.00	\$ 4,536.00	27.00	\$ 188.00	\$ 4,536.00	0.00	\$ -	27.00	\$ 4,536.00	0.00	\$ -
15X15 ZAPATA DE 15X15M DE SECCION 30CM DE PERALTE ARMADA CON V#5@30CM EN AMBAS DIRECCIONES, CONCRETO F.C.250KG/M2 INCLUYE COLADO ARMADO DE ZAPATAS, MATERIAL Y MANO DE OBRA.	PZA	8.00	\$ 4,828.00	\$ 37,024.00	8.00	\$ 4,828.00	\$ 37,024.00	0.00	\$ -	8.00	\$ 37,024.00	0.00	\$ -
0.40X1.0X.50 CORDO DE 1.0X.5X.5 DE SECCION A BASE DE CONCRETO F.C.250KG/M2 ARMADO CON BV #5 ESTIBOS CON V.3#8@20CM INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION	PZA	8.00	\$ 3,245.00	\$ 25,960.00	8.00	\$ 3,245.00	\$ 25,960.00	0.00	\$ -	8.00	\$ 25,960.00	0.00	\$ -
RELUJO RELLENO Y COMPACTADO AL 85% PROCTOR CON MATERIAL LIBRE DE MATERIA ORGANICA (BOMBA EN LA EVAPORACION)	M3	24.00	\$ 285.00	\$ 6,840.00	24.00	\$ 285.00	\$ 6,840.00	0.00	\$ -	24.00	\$ 6,840.00	0.00	\$ -
0.5X1.0X1.0M HIL REPOSICION DE LOSA DE CONCRETO HIDRAULICO DE 10CM DE ESPESOR A BASE DE CONCRETO F.C.250KG/M2 INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, TERMINADO ESCOBILLADO Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION	M2	25.00	\$ 277.98	\$ 6,949.50	25.00	\$ 277.98	\$ 6,949.50	0.00	\$ -	25.00	\$ 6,949.50	0.00	\$ -
SUBTOTAL =				\$ 84,245.12			\$ 84,245.12			\$ 84,245.12			\$ -

Ramon Gomez Andrade
 Contratista

Ing. Juan Luis Lopez Medina
 Supervisor de Obra



FINIQUITO DE OBRA

REGA MUEVE TIERRAS

NOMBRE DE LA OBRA: JALPA LAVALLEVAS
 NO DE CONTRATO: JAL-ZAC/3X/1058/897/15-1

PERIODO DE EJECUCION: 11/11/2015 AL 31/12/2015
 NOMBRE DE LA EMPRESA: RAMON GOMEZ ANDRADE

PERIODO DE EJECUCION: 31/12/2015
 NOMBRE DE LA EMPRESA: RAMON GOMEZ ANDRADE

FECHA: 30/12/2015
 CENTRO DE EJECUCION: CENTRO NOCHISTLAN DE MEJIA ZAC P.F.C.

FECHA: 30/12/2015
 CENTRO DE EJECUCION: CENTRO NOCHISTLAN DE MEJIA ZAC P.F.C.

CONCEPTO	DATOS DE CATALOGO CONTRATADO				ESTIMACION 1				ESTIMACION 2				VOLUMENES DE OBRA EJECUTADA		VOLUMENES DE EJERCICIO		DIFERENCIA CON EL CONTRATADO	
	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANTIDAD ESTIMADA	P.U.	MONTO ESTIMADO	CANTIDAD ESTIMADA	MONTO ESTIMADO	CANTIDAD ESTIMADA	MONTO ESTIMADO	VOLUMEN DE OBRA EJECUTADA	MONTO TOTAL EJERCICIO	VOLUMENES POR EJERCER (EXEDENTE)	SALDOS POR EJERCER EXEDENTE	(+)	(-)	

ESTR-01-1	ML	48.00	\$ 1,839.34	\$ 88,289.32	48.00	\$ 1,839.34	\$ 88,289.32	0.00	\$ -	0.00	\$ -	48.00	\$ 88,289.32	0.00	\$ 0.00			
ESTR-01-2	PZA	1.00	\$ 250,000.00	\$ 250,000.00	1.00	\$ 250,000.00	\$ 250,000.00	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 250,000.00	0.00	\$ 0.00			
TECH-01	M2	418.00	\$ 215.50	\$ 90,079.00	418.00	\$ 215.50	\$ 90,079.00	0.00	\$ -	0.00	\$ -	418.00	\$ 90,079.00	0.00	\$ 0.00			
				SUBTOTAL = \$ 473,604.26					\$ 473,604.26					\$ 473,604.26				

SUB TOTAL = \$ 557,849.38
 % IVA \$ 89,255.90
TOTAL = \$ 647,105.28

Ramon Gomez Andrade
 C. Ramon Gomez Andrade
 Contratista

Jose Maria Garcia Salazar
 Ing. Jose Maria Garcia Salazar
 Supervisor de Obra
 Página 2

M.C. Juan Luis Lopez Medina
 Dir. de Desarrollo Economico y Social



Grupo SAG S de RL

FINIQUITO DE OBRA

PGA SUPERMERCADOS

NOMBRE DE LA OBRA: JALPA, ZACATECAS
 DE ESCUELA PRIMARIA TEMAMAYTLI
 NO DE CONTRATO: JAL-ZAC/8X1058/897/15-1 AMP
 PERIODO DE EJECUCION: 17/11/2015 AL 30/12/2015
 MONTO DEL ANTICIPO: \$ 6,794.13
 DOMICILIO DE LA EMPRESA: MESA DE LA PROVIDENCIA SMI COLONIA CENTRO NOCHISTLAN DE MEJIA ZAC R F C GOAR-730-102-523
 NOMBRE DE LA EMPRESA: RAMON GOMEZ ANDRADE
 FECHA: 30/12/2015
 FINIQUITO: 2

CONCEPTO	UNIDAD	DATOS DE CATALOGO CONTRATO			ESTIMACION 1			ESTIMACION 2			VOLUMENES REALES		DIFERENCIAS CON EL CONTRATO	
		CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANTIDAD ESTIMADA	P.U.	MONTO ESTIMADO	CANTIDAD ESTIMADA	MONTO ESTIMADO	VOLUMEN DE OBRA EJECUTADA	MONTO TOTAL EJERCIDO	VOLUMENES (+) POR EJERCER (-) EXERENTE	SALDOS POR EJERCER EXERENTE	

(AMPLIACION DE CONTRATO)														
1)														
SUMINISTRO Y COLOCACION DE CANNON PARA DESCARGAS DE AGUA PLUVIAL CON LAMINA USA														
SUBTOTAL =														
				\$ 5,857.00			\$ 5,857.00					\$ 5,857.00		\$ 0.00

SUB TOTAL = \$ 5,857.00
 % IVA 937.12
 TOTAL = \$ 6,794.12

SUB TOTAL = \$ 5,857.00
 % IVA 937.12
 TOTAL = \$ 6,794.12

SUB TOTAL = \$ 5,857.00
 % IVA 937.12
 TOTAL = \$ 6,794.12

Ramon Gomez Andrade
 C. Ramon Gomez Andrade
 Contratista

José Manuel García Salazar
 Ing. José Manuel García Salazar
 Supervisor de Obra.

M.C. Juan Luis Lopez Medina
 Dir. Desarrollo Econ. y Social.